Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 668/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que disponibilize
medicamentos que estão em falta na
UBS da Rua do Centeio, 38 no
bairro Jd São Fernando;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, disponibilize medicamentos que estão em falta na UBS Anália
Salvador Dall Bello na Rua do Centeio, 38 no Bairro Jardim São Fernando,
neste Município.

Justificativa:

Em visita realizada “in loco”, este vereador verificou a falta de
alguns itens na farmácia como bactrim, seringas pequenas e fita medidor de
glicose.

Solicitamos a reposição para que os pacientes possam retirar
para uso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-